
Seite 1

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal vom 27. April 2023, Zl. 120—
0/2023, mit der einzelne Angelegenheiten der örtlichen Straßenpolizei an den Bürgermeister 
übertagen werden (Straßenpolizeiliche Übertragungsverordnung)

Gemäß § 34 Abs. 7 K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 (WV), zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 104/2022 wird verordnet:

§ 1
Übertragung

Die nachfolgenden in die Zuständigkeit des Gemeinderates fallenden Angelegenheiten der 
örtlichen Straßenpolizei werden im Interesse der Zweckmäßigkeit, Raschheit und 
Einfachheit in die Zuständigkeit des Bürgermeisters übertragen:

1) die Verpflichtung eines Anrainers, die Anbringung von Einrichtungen zur Regelung und 
Sicherung des Verkehrs zu dulden nach § 33 Abs 1 StVO 1960, 

2) die Erlassung von Bescheiden betreffende Vermeidung von 
Verkehrsbeeinträchtigungen nach § 35 StVO 1960,

3) die Bewilligung nach § 82 StVO 1960,
4) die Bewilligung von Werbungen und Ankündigungen (§ 84 Abs 3 StVO 1960),
5) die Entgegennahme der Anzeigen von Umzügen (§ 86 StVO 1960), sofern sich nicht 

aus § 95 StVO 1960 die Zuständigkeit der Landespolizeidirektion ergibt,
6) die Entfernung von Hindernissen (§ 89a StVO 1960),
7) die Bewilligung von Arbeiten (§ 90 StVO 1960) einschließlich der Erlassung der durch 

diese Arbeiten erforderlichen Verkehrsverbote und Verkehrsbeschränkungen,
8) die Verpflichtung, Straßenverunreinigungen zu beseitigen bzw. die Kosten hiefür zu 

tragen (§ 92 Abs 3 StVO 1960),
9) die Erlassung von Verordnungen und Bescheiden nach § 93 Abs 4 und 6 StVO 1960 

(Pflichten der Anrainer),

Betreff: Straßenpolizeiliche Übertragungsverordnung
 

Datum: 27.04.2023
Zahl: 120-0/2023
(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!)

Sachbearbeiter: AL Mag. (FH) P. Millonig
e-mail: noetsch@ktn.gde.at



Seite 2

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

Der Bürgermeister:
(Dipl.-HLFL- Ing. Alfred Altersberger)


		2023-06-26T08:47:02+0200
	Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




